La Dirección General del Patrimonio de) 

Estado convoca concurso público para con­
tratar los servicios informáticos' para la 
grabación del censo de población y vivien­
das tie 1981, con destino al Instituto Nacio­
nal de Estadística, por un importe total 
de ochenta millones doscientas cincuenta 
mil (80.250.000) pesetas, con sujeción al 
pliego de cláusulas administrativas par­
ticulares y prescripciones técnicas, apro­
bado por este Centro directivo, que se 
halla de-manifiesto en el Servicio Central 
de Suministros.

El plazo para la presentación de propo­

[...]

CRIDA-03, del Instituto Nacional de In­
vestigaciones Agrarias UNIA).

Se convoca concurso-subasta para la 
adjudicación de las obras de «Bodega de 
crianza» en la finca «Valdegón de la Esta­
ción», de Rioja-Navarra, Mendavia (Nava­
rra). del CRIDA-03, por un importe total 
de quince millones doscientas tres mil 
cuatrocientas once (15.203.411) pesetas.

Las proposiciones y toda la documenta­
ción necesaria habrá de presentarse en el 
Registro General del Organismo, calle 
José Abascal, 56, 0* planta, en el plazo 
de veinte días hábiles a contar desde, el 
siguiente a la publicación de este anuncio

[...]

siguiente a aquel en que se finalice 6l 
plazo de presentación indicado. En el su­
puesto de ser este dia sábado, se enten­
derá oue la apertura de sobres se cele­
brará al siguiente dia hábil.

La fianza provisional para tomar parte 
en el concurso-subasta será de trescientas 
cuatro mil sesenta y ocho (304.068) pese­
tas, que es el equivalente al 2 por 10Q del 
presupuesto total de la obra.

Los contratistas ofertantes deberán estar 
clasificados en el grupo C, subgrupo 2 y 4.

La documentación podrá retirarse en la 
Dirección Técnica de Servicios, sita en

[...]

bomba s pesadas primer socorro.

En virtud de lo resuelto por el Pleno 
de esta Diputación de Barcelona, se anun­
cia concurso público de acuerdo con el 
siguiente detalle:

Objeto: Adquisición de tras autobombos 
pesabas primer socorro.

Tipo de licitación: Veintiún millones 
(21.000.000) de pesetas.

Duración del contrato: En el plazo má­
ximo do noventa días se entregarán dos 
autobombas, y el resto, en el plazo má­
ximo de ciento cincuenta días naturales, 
a contar de lá fecha de adjudicación. El 
plazo de garantía será de doce meses.